'" PREFEITURA DO MUNICíPIO DE AMÉRICO BRASILlENSE

LEI COMPLElVIENTA R N° 00712009

De 24 de setembro de 2009

Acrescenta itens na Tabela I
979/93 e dá outras providênc~ s

VALDElVlIRO BRITO GOUVÊA, Prefeito do Município de
Améri co Bras iliense, Es tado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a
Câmara Municipal em sessão Ordinária realizada no dia 21 de se tembro do
corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1" - Fica acrescentado na Tabela I - COBRANÇA DAS
TAXAS DE LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E CONTROLE E
FrSCALIZAÇÃO, da Lei Municipal n° 979, de 8 de dezembro de 1993, com as
alterações contidas nas Leis Municipais nOs 47/97,2812000 e 045/2001, os itens
1.2.2 e 1.9.1, constantes do Anexo I da presente Lei.

Art. ZO - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão
por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente. suplementadas
se necessário.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com
efi cácia a contar de 10 de .I aneiro de 20 10 .

Art. 4U
- Revogam-se as disposições cm contrário.

Palacete " Benedicto Nicolau de Marino", aos 24 dias do mês de setembro de
2009 (dois nUl e nove)

~ :~ ~~=:=::::~====~=::::~'-- -=--~

V ALDElVllRO BRlTO GOUVÊA
Prefeito Municipal

Publicada no Departarne nlo competente da Prefeitura Municipal

SEBASTIÃO rliME RORATO
Diretor de Gabinete

Registrada às fls. O 14 e O 15 do livro competente n° 04 (quatro).

PREFEITURA DO MUNICípIO DE AMÉRICO BRASILl ENSE

P:lI"te integrante da Lei Complementar Municipal n° 007/2009

TABELA I

COBRANÇA DAS TAXAS DE LICENÇA E LOCALIZAç.~O E CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO

ITEM TAXA DE LICENÇA TAXA DE
DE CO lTROLE E

LOCALlZAÇÀO(UFM) FISCALIZAÇÃO
(UFM)

1.2.2 - Roupas e Calçados USôdos
- Até 3 sócios, empregados, ou

quando se utilize de mào-de-
obra exclusivamente familiar I 2

- ele 4 a 8 2 4
- de 9 a 12 ... 6 .>

- ac ima de 12 3 8

1.9.1 - Móveis. eletrodomésticos c
Utensílios domésticos usados
- Até 3 sócios, empregados, ou

quando de utilize de mão-cle-
obra exclusivamente familinr I 2

- ele 4 a 8 2 3
- de 9 a 12 2 4
- acima de 12 "l 5 .>